
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
//■  /?¥■

г. Г розный

О проведении мастер-классов 
и презентаций средних профессиональных 
организаций Чеченской Республики

В целях самоопределения и профессиональной ориентации 
обучающихся Чеченской Республики

1. Провести в период с 12 июля 2022 года по 14 июля 2022 года; в 
детских оздоровительных лагерях Чеченской Республики открытые 
мероприятия по презентации профессиональных образовательных 
организаций Чеченской Республики с мастер-классами по ознакомлению 
обучающихся с определенными профессиями (далее -  мероприятия).

2. Департаменту профессионального образования и науки (Гатаев А.С- 
А.) во взаимодействии с ГБПОУ «Чеченский профессионально
технологический колледж» (Каримов А.М.), ГБПОУ «Чеченский 
государственный колледж экономики» (Дебиев М.Ш.), ГБПОУ «Чеченский 
государственный колледж» (Гуноев И.С.) обеспечить проведение мероприятий 
в срок, установленный пунктом 1 настоящего приказа.

3. Утвердить прилагаемый график проведения мероприятий.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра Сатуева Б.Б.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Х-Б.Б. Дааев



График проведения открытых мероприятии по презента 1щи
£ j o  .  i i . ;

профессиональных образовательных организаций
Республики с мастер-классами по ознакомлению обучающихся с 

определенными профессиями в детских оздоровительных лагерях
Чеченской Республики 

с 12 июля 2022 года по 14 июля 2022 года

№ Наименование
детского

оздоровительного
лагеря

Образовательная 
организация, 

ответственная за 
проведение 

мероприятий

Дата
проведения

мероприятий

ФИО и 
контактные 

данные 
руководителя 

образовательной 
организации

1. Детский 
оздоровительный 
лагерь «Горный 

ключ»

ГБПОУ
«Грозненский

педагогический
колледж»

12 июля 
2022 года

Халадов Муслим 
Магомедович 

8-925-257-55-44

2. Детский 
оздоровительный 

лагерь «Светлячок»

ГБПОУ «Чеченский 
профессионально
технологический 

колледж»

13 июля 
2022 года

Каримов Алу 
Мухадинович 

8-928-738-65-95

3. Детский 
оздоровительный 
лагерь «Горный 

Беной»

ГБПОУ «Ножай- 
Юртовский 

государственный 
техникум»

14 июля 
2022 года

Халаев Ислам 
Бай-Алиевич 

8-938-000-00-37


